

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

## 2022 年度事業報告書

2022 年 7 月 13 日から 2023 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人ゆいゆい

### 1 事業の成果

2022 年 7 月 13 日設立、11 月より事業を引き継ぎ、利用人数 30 人、延べ 2,299 人ありました。知的障害児者が地域において安全で安心した生活が送れる様に、本人の成長を促しながら支援する事ができた。各事業を通じて利用者への発達支援により保護者の負担軽減にもつなげることができた。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事 者の 人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
児童福祉法に基 づく障害児通所 支援事業	障害児通所支援事業のうち放課後等放課後等デイサービス事業を実施する。学齢期の知的障害児に対して通所にての発達を支援する事業。	2022 年 11 月～ 2023 年 3 月	2 箇所 ①大津市逢 坂一丁目 14・14 ②大津市唐 崎一丁目 34-1	10 人	学校に通学 している知 的障害児童 30 人	25,506
障害者の日常生 活及び社会生活 を総合的に支援 するための法律 に基づく障害福 祉サービス事業	障害児者の自宅又は外出先で、排泄介助等日常生活に必要な介護を行うとともに、外出や移動が困難な方にその移動を支援する事業。障害福祉サービスのうち、地域生活支援事業、行動援護事業、居宅介護事業を実施し介護、余暇活動移動を組み合わせ、総合的に支援する。	2022 年 11 月～ 2023 年 3 月	大津市逢坂 一丁目 14・ 14	3 人	知的障害児 者 6 人	760

<p>一般乗用旅客自動車運送事業(福祉輸送事業限定)</p>	<p>障害者の移動手段確保のための福祉タクシー(福祉限定)事業。</p> <p>主に、自動車での移動支援を行ううえでの条件整備の役割を担う。</p> <p>その他、障害児者でありながら、福祉制度利用対象にならない事案(保護者と共に移動する用事がある時など)に対応する事業。</p>	<p>2022年 11月～ 2023年 3月</p>	<p>大津市逢坂 一丁目 14- 14</p>	<p>2人</p>	<p>不定期で突発的な移動が必要になり、他の福祉制度を利用できない場合 2人</p>	<p>3</p>
--------------------------------	--	--	---------------------------------	-----------	--	----------

# 決算報告書

第 1 期

自 令和 4年11月 1日

至 令和 5年 3月31日

特定非営利活動法人ゆいゆい

滋賀県大津市逢坂1丁目14番14号

# 活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人ゆいゆい

自 令和 4年11月 1日 至 令和 5年 3月31日

## 【経常収入】

### 【受取会費】

正会員受取会費 50,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金 1,032,000  
資産受贈益 103,449 1,135,449

### 【受取助成金等】

受取補助金 333,866

### 【事業収入】

デイサービス給付費（ククル） 13,539,454  
利用者負担金（ククル） 483,028  
デイサービス給付費（はな） 11,320,682  
利用者負担金（はな） 213,958  
行動援護給付費 884,926  
利用者負担金（行動援護） 29,964  
移動支援給付費 238,680  
利用者負担金（移動支援） 26,520  
福祉タクシー事業 4,455 26,741,667

### 【その他収入】

受取 利息 7

### 【経常収入】 合計

28,260,989

## 【経常費用】

### 【事業費】

#### （人件費）

給料 手当（事業） 17,741,049  
法定福利費（事業） 2,632,488  
通勤 費（事業） 181,877  
福利厚生費（事業） 80,298  
人件費計 20,635,712

#### （その他経費）

旅費交通費（事業） 7,030  
車 両 費（事業） 574,455  
通信運搬費（事業） 194,691  
消耗品 費（事業） 410,675  
事務用品費（事業） 45,829  
水道光熱費（事業） 395,304  
地代 家賃（事業） 2,891,460  
賃 借 料（事業） 4,320  
採用教育費（事業） 20,440  
減価償却費（事業） 43,103  
保 険 料（事業） 312,140  
リース料（事業） 642,180  
支払手数料（事業） 38,680  
材料費（事業） 53,863  
その他経費計 5,634,170

### 事業費 計

26,269,882

# 活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人ゆいゆい

自 令和 4年11月 1日 至 令和 5年 3月31日

## 【管理費】

### (人件費)

給料 手当 1,657,500

人件費計 1,657,500

### (その他経費)

消耗品 費 119,009

事務用品費 1,029

地代 家賃 2,890

採用教育費 2,000

保 険 料 28,010

諸 会 費 10,000

租税 公課 27,150

支払手数料 110,970

業務委託費 119,900

その他経費計 420,958

管理費 計 2,078,458

経常費用 計 28,348,340

当期経常増減額 △87,351

## 【経常外収益】

経常外収益 計 0

## 【経常外費用】

経常外費用 計 0

税引前当期正味財産増減額 △87,351

法人税、住民税及び事業税 20,800

当期正味財産増減額 △108,151

前期繰越正味財産額 0

次期繰越正味財産額 △108,151

# 貸借対照表

特定非営利活動法人ゆいゆい  
全事業所

(単位：円)  
令和 5年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	1,322,246
普通預金	1,218,297	預り金	443,018
現金・預金計	1,218,297	未払法人税等	20,800
(売上債権)		流動負債合計	1,786,064
未収金	10,623,270	【固定負債】	
売上債権計	10,623,270	長期借入金	11,800,000
(その他流動資産)		固定負債合計	11,800,000
前払費用	576,000	<b>負債合計</b>	<b>13,586,064</b>
その他流動資産計	576,000	<b>正味財産の部</b>	
流動資産合計	12,417,567	前期繰越正味財産	0
【固定資産】		当期正味財産増減額	△108,151
(有形固定資産)		<b>正味財産合計</b>	<b>△108,151</b>
車両運搬具	60,346		
有形固定資産計	60,346		
(投資その他の資産)			
差入保証金	1,000,000		
投資その他の資産計	1,000,000		
固定資産合計	1,060,346		
<b>資産合計</b>	<b>13,477,913</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>13,477,913</b>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人ゆいゆい  
全事業所

(単位：円)  
令和 5年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金 1,218,297  
現金・預金 計 1,218,297

(売上債権)

未 収 金 10,623,270  
売上債権 計 10,623,270

(その他流動資産)

前払 費用 576,000  
その他流動資産 計 576,000

流動資産合計

12,417,567

### 【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具 60,346  
有形固定資産 計 60,346

(投資その他の資産)

差入保証金 1,000,000  
投資その他の資産 計 1,000,000

固定資産合計

1,060,346

資産合計

13,477,913

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 1,322,246

預 り 金 443,018

未払法人税等 20,800

流動負債合計

1,786,064

### 【固定負債】

長期借入金 11,800,000

固定負債合計

11,800,000

負債合計

13,586,064

正味財産

△108,151